
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Ульяновска «Гимназия №30 им. Железной Дивизии» 

 

ПРИКАЗ 

 

03.02.2025                                                                                                                        № 39/1 

г. Ульяновск 
 

Об изменении состава  бракеражной комиссии гимназии 

 

В целях сохранения и укрепления здоровья детей и подростков посредством 

совершенствования организации питания в школе, в связи с уходом в отпуск по 

беременности и родам Бариновой Е.С. приказываю: 

1.Утвердить состав бракеражной комиссии с 03.02.2025: 

председатель комиссии: - Чирковская Н.А.- директор 

члены комиссии:      - Галеева Н.В. -  зав. производством школьной столовой, 

     - Шайдуллова А.Ф. - фельдшер гимназии 

     - Логинова С.Г.- зам.директора по социальной работе 

           

2. Комиссии необходимо: 

- Усилить контроль за соблюдением качественного рационального питания 

учащихся, 

- Следить за разнообразием меню, сроком реализации и качеством продуктов, 

- Проверять сертификаты на поставку продуктов для школьной столовой, 

- Производить регулярное взвешивание порций, 

- Следить за ведением бракеражных журналов, а также санитарно-гигиеническим 

состоянием школьной столовой 

- 1 раз в месяц производить проверку организации горячего питания с составлением 

акта. 

3. Контроль за  исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор       Н.А. Чирковская    

 


